
 

 1

「年年歳歳２０２０ 京都青年団体会議」 
２月１日 於 グランドプリンスホテル京都 

土肥板金工業株式会社 土肥 秀則 

株式会社タナカテック   田中 良明 
 

今年度は一般社団法人京都経済同友会青年政策研究部会から実行委員長として畑元章さんが出向され、

畑元章実行委員長が掲げたテーマ「推陳出新 新しい時代へ、過去に学べ！」のもと、２月１日にグランドプリ

ンスホテル京都にて開催されました。 

第１部では、式典・２０周年記念講演が行われました。式典には西脇隆俊京都府知事、門川大作京都市長、

２０１２からの歴代実行委員長にご臨席賜り、京都府商工会議所青年部連合会会長、戸田恒也議長より基本理

念の読み上げと共同宣言文が発表されました。２０周年記念講演は前京都府知事であり公益財団法人京都文

化財団理事長山田啓二氏に「京都の過去から京都の未来へ」をテーマにご講演いただきました。 

第２部では、第１部でご講演いただいた公益財団法人京都文化財団理事長山田啓二氏にもご臨席賜り、大

交流会が行われました。大交流会の総合司会は当会より出向の私、田中良明が務めさせていただきました。懇

親会では「一体感！～心をひとつに表現しよう～」が行われ、出題された題材をテーブルごとに協力しながら、

伝言形式で１つの絵を表現し、完成させていくアトラクションを催し、各団体の垣根を越えて交流しました。 

そして大会旗が次年度実行委員長輩出団体の京都中小企業家同友会青年部会へと引き継がれ、毎年恒

例の年年歳歳締めにて閉会となりました。 

最後になりますが２０周年記念となります、年年歳歳２０２０の開催にあたり、ご協力をいただいた皆様と当日

ご参加いただき、盛り上げていただいた皆様に厚く御礼申し上げます。  

       

 


